¥/ MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

@E\ SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

TR

DECRETO N°

XY

CHIGUAYANTE, 15 MAY 2019

VISTOS El Acuerdo N° 70-13-2019 de fecha 08 de mayo de 2019, de sesion ordinaria del dia
08 de mayo de 2019, el Presupuesto Municipal afio 2019 aprobado y autorizado
segun el Decreto Alcaldicio N° 2324 de fecha 27/12/2018, la necesidad de incorporar
modificaciones al presupuesto municipal 2019 que le permitan cumplir con sus
compromisos judiciales y mejorar un proyecto para la comunidad: asi como el uso de
las atribuciones que me confieren los articulos 12 y 63 de Ia Ley 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades.
DECRETO Apruebese la modificacion presupuestaria N°4 y modifiquese el presupuesto
municipal del afio 2019, de la siguiente forma:
SUBT. | ITEM | ASIG | SUBA CONCEPTO AUMENTO | DISMINUCION
GASTOS
25 OTROS GASTOS CORRIENTES 1475825|
COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA
02 PROPIEDAD 1.475.825
001 Cumplimiento de sentencias ejecutoriadas 1.475.825
i _|INICIATIVAS DE INVERSION 1.082.815 |
02 PROYECTOS 1.082.815
004 Obras Civiles 1.082.815
Aporte municipal FRIL Mejoramiento Espacio Publico
91 Poblacion La Estrella 1.OBZB15
39 SALDO FINAL DE CAJA 2.558.640
TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCION) 2.558.640 2.558.640
ANOTESE e“_\ |IQUESE Y ARCHIVESE,
< SECRETARIZ & /
MUNICIP
ILLALOBOS
ALCALDE
e Y
] E
JARV/LTS/RS@/H /hsg.
Distribucion: \
- r. Intendente de la Region del Bio Bio
A7 Babernador de la Provincia de Concepcion.
] ~Subdecretario de Desarrollo Regional y Administrativo
= thaotion\Juridica — D.AF
A ifecqianjde Control. e O
de Adm. y Finanzas. <~ RECIBID A

Btaria M

etrelafia Comunal de Planificacion.

unicipal.



| i

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE, mayo 08 de 2019
ACUERDO N° 70 -13 - 2019

MAT.: Modificacion Presupuestaria Municipal N° 4/2019.

Sefior Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesion Ordinaria de fecha 08 de Mayo de
2019, adopto el siguiente acuerdo:

1.- Se aprueba la Modificacién Presupuestaria Municipal N° 4/2019, en los items que a
continuacion se indican:

SUBT. | ITEM | ASIG | SUBA CONCEPTO AUMENTO DISMINUCION
GASTOS
02 | | |  |OTROSGASTOSCORRIENTES : e L TS 825l
02 COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA 1.475.825
PROPIEDAD
001 Cumplimiento de sentencias ejecutoriadas 1.475.825
e e R Sle - INICIATIVAS DE INVERSION s , 5 41082815
02 PROYECTOS 1.082.815
004 Obras Civiles ‘ 1.082.8156
391 | Aporte municipal FRIL Mejoramiento Espacio Piblico Poblacion 1.082.815
La Esfrella
o AR e e 0 SALDOFINALDECAJA = = ; GRS 205581640
TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCION) 2.558.640 2.558.640

2.- Se encomienda a la Secretaria Comunal de Planificaciéon la redaccién de los
documentos que dicen relacion con lo expuesto precedentemente.

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Carlos Benedetti

Reiman; Sr. Luis Rios Melillan; Sr. Manuel Alvarez Silva y Sr. Ulises Sepiilveda P;u' ar; y con el
voto de abstencion de la Concejal Sra. Jessica Flores Reyes.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

( TIS “/-TAPIA SANDOVAL

Cu / '=
Z’ANTONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

DISTRIBUCION
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Comuna

- ~
- Direcciones Municipales /
- Archivo &

LTS/rmv



